

TUNTOSARVI

Nro 3-4 1984



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
Ilmestyy 22 kertaa vuodessa
Nrot 4-3/1984
ilmestyy 29. pnä helmikuuta
10. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut
Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Orvokki Holopainen

TOIMITUKSEN OSOITE

Näkövammaisten Keskusliitto
Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki
puh. (90) 77041/227

SISÄLLYS

Hyvät lukijat	1
Vaikutelmia maailmankonferenssista	1
Lukijan palsta	7
Ajankohtaista	8
Kutsu vuosikokoukseen	13
Yhdistyksen kuulumisia	14
Uusi aluesihteerit	17
Kiitos	18
Kevään ja kesän muodista	18

HYVÄT LUKIJAT

Tekniikka on ihmeellistä. Parhaiten sen huomaa silloin kun se ei toimi. Näkövammaisten Keskusliiton kirjapainossa on ollut muutaman viikon vaikeuksia painotöissä. Latomakoneessa meni rikki osia, joita ei ollut aivan helppo korvata uusilla. Niinpä liiton kaikki lehdet ovat olleet myöhässä viikkoja. Tuntosarven kohdalla jouduttiin tekemään niin, että yhdistettiin kaksi lehteä. Muuten myöhästymistä ei saataisi kiinni kuukausiin. Olemme pahoillamme tapahtuneesta, ja toivomme että lukijat ymmärtävät asian. Toivottavasti esimerkiksi osallistuminen yhdistyksen vuosikokoukseen ei kärsi lehden myöhästymisestä. Tässä lehdessä kun sekä Inger että Ossi innostavat osallistumaan. Mutta meidän väkemme taitaa olla muutenkin melko aktiivista omissa asioissaan.

Orvokki

VAIKUTELMIA MAAILMANKONFERENSSISTA

Rolf Eriksson

(Ruotsin kuurosokeiden lehdestä)

Kolmas kuurosokeiden maailmankonferenssi pidettiin marraskuun alussa Manamassa, Bahrainissa. Bahrain on pieni saarivaltio Saudi-Arabian itäpuolella. Ruotsalaiseen ryhmään kuului minun lisäksi Eva Frunck

Upsalasta ja Urban Ök Uumajasta ja tulkit. Minulla oli etukäteen hyvä käsitys konferenssista, koska olimme saaneet osan puhujien teksteistä etukäteen. Kaikki aineisto oli englanniksi lyhennyspistekirjoituksella. Ainoa, minkä tiesin Bahrainista oli, että siellä ei ollut hyvä juoda viinaa, koska muslimit itse eivät juo.

Niin tuli sitten suuri päivä, jolloin lähdimme Tukholmasta. Matkatavaroitteeni lisäksi minulla oli mukana versabraille, puhelinmodeeni ja johtoja. Versabraille on pistekirjoitusnauhuri ja puhelinmodeemi on laatikko, jota käytetään, kun halutaan liittää tietokonejärjestelmä puhelinverkkoon.

Kello kolme aamulla pyhämiestenpäivänä saavuimme Manaman lentokentälle. Olimme menettäneet kaksi tuntia aikaa, sillä silloin kello olisi ollut Ruotsissa yksi yöllä. Kello kuusi sain ylellisen hotellihuoneeni. Oli paras yrittää nukkua vähän ennen konferenssin alkua.

Konferenssisali Sheraton-hotellissa oli moderni. Pöydällä oli mikrfonit, joihin piti puhua. Oli myös kuulokkeet, jotka oli yhdistetty laitteeseen, josta voi valita millä kielellä halusi kuunnella konferenssia: englanniksi, saksaksi, ranskaksi tai arabiaksi.

Konferenssissa käsiteltiin tiedettä ja tekniikkaa. Toisena päivänä näytettiin joukko teknisiä apuvälineitä ja silloin Ruotsi oli paljon esillä. Minä esittelin, kuinka versabraille voidaan liittää kuurosokeiden puhelimeen. Olimme ottaneet mukaamme myös tekstipuhelimen ja näytimme myös herätyskelloa ja kuu-

rosokeiden lämpömittaria. Suomalaiset esittelivät toisentyypistä pistekirjoituspuhelinta, saksalaiset näyttivät sähkökirjoituskonetta, joka kirjoitti pistekirjoitusta ja tavallista tekstiä samanaikaisesti.

Seuraavana päivänä meillä oli keskusteluja pienissä ryhmissä ja siellä saimme puhua, mistä halusimme. Minun ryhmässäni puhuttiin kuurosokeiden vapaa-ajasta. Minä sain hyviä vihjeitä asioista, jotka ehkä sopivat parhaiten näkövammaisten nuorisjärjestön toimialaan. Eräs kuurosokea Etelä-Amerikasta harrastaa kilpa-ajoa. Hän on näkevän ajajan kartanlukijana. Hän saa ajo-ohjeet pistekirjoituksella samanaikaisesti, kun on aika lähteä matkaan. Ajajat eivät saa nähdä etukäteen ajo-ohjeita, vaan ne ovat yllätys molemmille osanottajille, kun he istuvat kilpa-autoon.

Tiivistäen voidaan sanoa, että esitykset käsitelivät valkoista keppiä apuvälineenä, selvitys kokemuksista kuurosokean opaskoiran käytöstä, selvityksiä erilaisista kuurosokeuteen liittyvistä projekteista (= tutkimus, kokeilu tms.) eri maissa sekä keskusteluja tekniikan mahdollisuuksista tarjota parempia apuvälineitä kuurosokeille. Painotettiin kovasti sitä, että hienot tekniset apuvälineet ovat liian kalliita useimmille maille - ennen kaikkea niille maille, jotka laskemme kuuluvaksi kolmanteen maailmaan. (Toimittajan huomautus: ensimmäinen maailma = teollistuneet länsimaat, toinen maailma = sosialistiset maat, kolmas maailma = köyhät kehitysmaat.)

Konferenssin lopuksi hyväksyimme joitakin suo-

situksia. Ruotsin ehdotuksesta kirjoitettiin niihin, että lehdet ja muut painotuotteet pitäisi ilmestyä lyhentämättömänä englanninkielisenä pistekirjoituksena. Toivotaan, että vasta julkaisunsa aloittanut lehti (Newsletter for Deaf-Blind) tulee lyhentämättömänä. Ensimmäinen lehden numero ilmestyi viime vuoden heinäkuussa. Edelleen suositeltiin, että kuurosokeille kehiteltäisiin oma keppi. Suosituksessa sanotaan myös, että kuurosokean näön- ja kuulonjäänteet täytyy käyttää hyödyksi ja kuntouttaa kuurosokeaa niin paljon kuin mahdollista sekä lääketieteellisesti että teknisesti.

Maailman konferenssi on iso asia — se on ehkä ennen kaikkea asiantuntijoiden konferenssi. Sadasta osanottajasta 20 oli kuurosokeita. Heistä suurin osa Skandinaviasta. Olimme yhteydessä muiden Euroopan osanottajien kanssa ja suunnittelimme vuoden 1985 Eurooppalaista kuurosokeiden konferenssia. Voi olla viisasta ensin tutustua Euroopan olosuhteisiin ennen kuin mennään neljänteen kuurosokeiden maailmankonferenssiin.

KUUROSOKEIDEN MAAILMANKONFERENSSI

Otteita alustuksista

Roderick MacDonald

Joskus tulevaisuudessa on mahdollista, että nykykaisen teknologian avulla kuurosokea voi puhelinel-

laan soittaa kirjastoon. Siellä hän voi selaila lehti- ja kirjaluetteloja ja pyytää saada valitun kirjan tai lehden välittömästi lähetetyksi omaan tietokonepäätteeseen. Muutaman sekunnin kuluttua on koko kirja hänen kotonaan kasettinauhalla ja kuurosokea voi lukea sen, milloin haluaa.

Sergei Sirotkin:

Monella kuurosokealla on kuulonjäänteitä. Näitä kuulonjäänteitä on mahdollista käyttää hyväksi. Kuurosokeiden kuntoutus käsittää seuraavat asiat:

- 1 Kuulon ja kuurosokeuden syyn tarkka selvittäminen
- 2 Kuuloelinten käsittely (ehkäisevä tai säilyttävä käsittely, leikkaus)
- 3 Kuulolaitteen kokeilu
- 4 Kuulon ja puheen ymmärtämisen jatkuva harjoitus. Harjoituksen täytyy alkaa niin aikaisin kuin mahdollista ja jatkua kunnes kuurosokea voi käyttää kuuloaan parhaalla mahdollisella tuella.

Neuvostoliitossa tutkitaan, miten puhetta voi tunnistaa tuntoaistin ja värähtelyn avulla. On huomattu, että jotkut henkilöt voivat saada puheesta selvän tunnustelemalla puhujan kurkkutorvea. Eräs moskovalainen opiskelija oppi tällä tavalla viisi kieltä. Osa kuurosokeista kuuntelee mielellään musiikkia. Musiikin kuuntelu tehostaa kykyä käyttää kuulonjäänteitä sekä kuuloteknisten apuvälineiden käyttöä.

Karvig Rasmussen:

Kuurosokeat tarvitsevat varoitusmerkkejä muulloinkin kuin vaaran, esim. tulipalon sattuessa. Kuurosokeiden täytyy tietää, että heidät voi tavoittaa puhelimella, heidän täytyy voida järjestää aamuherätys, heidän täytyy tietää, milloin oven ulkopuolella seisoo hyvä ystävä ja tahtoo tulla tervehtimään. Ja tämä meidän täytyy tehdä selväksi: heidän täytyy voida sulkea ja lukita ovensa ja silti olla tavoitettavissa. Niin, niin, ehkä sinä sanot, että sen, jolla on perhe, on helppo saada apua. Mutta meillä on sanontatapa: Ihminen on itsensä paras renki. Tai: on hyvä saada apua, mutta on parempi voida tehdä asioita itse. Tämä, jos mikään, sopii kuurosokeisiin.

Skandinaviassa on saatavana langattomia tunnus-
teluun perustuvia tiedonvälitysjärjestelmiä. Ruotsissa on esim. »Vibrakurir» -niminen laite. Se on kannettava radiolähetin, jonka sisään on rakennettu tärustin ja keskusyksikkö, johon liittyy FM-lähetin. Laitteen kantoalue on noin 200-300 metriä. Keskusyksikköön voidaan kytkeä neljä erilaista hälytyslaitetta (ovikello, puhelin, palohälytin, herätyskello jne). Sen lisäksi laite voi vastaanottaa hälytysviestin suoraan siten, että sen päälle asetetaan herätyskello tai puhelin. Laite kertoo myös, mistä hälyttimestä kulloinkin tulee hälytys antamalla erilaisen merkin, pitkiä-lyhyitä, pitkiä, kolme lyhyttä jne. Keskusyksikkö on kiinteä, mutta on olemassa myös vastaavia kannettavia laitteita. Ne ovat hyviä esim. matkoilla, hotelleissa jne.

LUKIJAN PALSTA

VUOSIKOKOUS

Hyvät ystävät. On tulossa taas vuoden merkkitapaus: kokous, jossa me kuurosokeat itse päätämme omista asioista ja myöskin siitä miten niitä hoidetaan. Oletko jo päättänyt tulla mukaan? Minä olen! On hyvin tärkeätä, että jokainen olisi mukana vaikuttamassa asioiden kulkuun. Siten tuloksetkin ovat sen mukaisia. On totta, että jos me emme mitään yritä, niin emme mitään saa. Eteenpäin on kuitenkin menty kovasti, mutta monen kohdalla on vielä paljon parantamisen varaa. Esim. asuminen, työ ym. palvelu. Varsinkin ne, jotka asuvat syrjässä ovat usein palvelujen sekä sosiaalihuollon kannalta vaikeimmassa asemassa. Siihenkin kyllä on lääkkeitä, mutta se riippuu hyvin paljon meistä itsestämme. Jos me vain haluamme asioiden paranevan, niin vuosikokous on sen vuoksi hyvin tärkeä meille kaikille. Sen vuoksi toivon, että Sinäkin, joka et halua lähteä, muutat mielesi ja tulet mukaan. Voit hyvinkin parantaa omaa olotilaasi huomattavasti. On selvää, että jos me olemme vaatimassa isolla joukolla sitä mikä meille kuuluu, niin uskon tulosten paranevan.

Olen myös sitä mieltä, että me kaikki kuurosokeat olemme ihmisiä siinä missä muutkin, joten Sinunkin mukanaolosi on arvokas ja tarpeellinen asia. Samalla tapaat ystäviäsi, lisäksi tiedät tuoreimmat uutiset ym. ja mikä parasta, voit antaa uusia eväitä jo

valmiiksi johtokunnalle. Hesassa tavataan, tulethan mukaan yhteiseen kokoukseen, asioita hoitamaan ja virkistymään.

Terveisin Ossi Rajala

AJANKOHTAISTA

Sarajevossa Jugoslaviassa ovat menossa 14. talviolympialaiset. Ne alkoivat 7. päivänä helmikuuta ja kestävät 12 päivää. Alku on suomalaisille ollut loistavan hyvä. Heti ensimmäisellä hiihtomatkalla Suomen Marja-Liisa Hämäläinen sai kultamitalin (tuli ensimmäiseksi) naisten 10 km:n hiihdossa. Muut Suomen mitalit ovat tähän mennessä: hopeaa ja pronssia yhdistetyssä (= mäenlasku ja 15 km:n hiihto) ja hopeaa ja pronssia 70 metrin mäessä ja toinen kultamitali Marja-Liisa Hämäläiselle 5 km:n hiihdossa. Marja-Liisa Hämäläinen on ensimmäinen nainen, joka on olympialaisissa voittanut nämä kaksi matkaa. Hän on kotoisin Simpeleeltä maalaistalosta. Hämäläinen on 28 vuotta vanha ja kihloissa myös olympiajoukkueeseen kuuluvan Harri Kirvesniemen kanssa.

Eduskunta aloitti työnsä ja valitsi aluksi puhemiehet. Erkki Pystynen tuli edelleen valituksi, mutta erikoisella äänestystuloksella. Pystynen sai vain 156 ääntä (eduskunnassa on 200 kansanedustajaa), ja 22 kansan-

edustajaa äänesti tyhjää. Yleensä suurempi määrä kansanedustajista on puhemiehen kannalla. Varapuhemihiksi valittiin Pirkko Työläjärvi (sos.dem.) ja Mikko Pesälä (keskusta).

Eduskunnan työkauden avajaispuheessaan presidentti Mauno Koivisto vaati lisää tehokkuutta hallintoon ja virkamiesten työhön. Presidentti sanoi, että tiukan taloudellisen tilanteen aikana hallinnossa on säästettävä ja oltava tehokkaita. Jokaisen virkamiehen on pyrittävä työssään parempaan. Erityisesti tämä koskee esimiehiä hallinnon kaikilla tasoilla, sanoi presidentti. Koivisto sanoi, että virkamiehet ovat kansalaisten palvelemista varten. Puheesta on taas puhuttu paljon jälkeinpäin. Jotkut lehdet ovat yhdistäneet tämän puheen siihen haastatteluun, jossa presidentti moitti toimittajia sopuleiksi.

Tulopoliittisista neuvotteluista on tulossa tiukat. Työnantajajärjestöt ovat ilmoittaneet että elinkeinoelämän etu vaatii, että palkkoja korotetaan tänä vuonna vain 1,5 prosenttia. Teollisuustyöläisten palkkoihin työnantajapuolen järjestöt tarjoavat 40 penniä lisää tunnille. Suurin työntekijäpuolen ammattijärjestö SAK on ilmoittanut, ettei keskitettyä työmarkkinaratkaisua tule työnantajapuolen esitysten pohjalta. SAK on ilmoittanut, että jollei muuten päästä työmarkkinaratkaisuihin, otetaan avuksi lakot työntekijäpuolella.

Ulla Puolanne valittiin kokoomuksen eduskuntaryhmän puheenjohtajaksi. Puolanne voitti Pertti Salolaisen pienellä äänimäärällä. Tämä häviö oli Salolaisen toinen puolueessaan. Viime kesäkuussa hän hävisi Ilkka Suomiselle puolueen puheenjohtajavaalissa. Kokoomus joutui valitsemaan uuden puheenjohtajan eduskuntaryhmälleen koska sen entinen puheenjohtaja Matti Jaatinen siirtyi Kymen läänin maaherraksi.

Postimaksut nousevat maaliskuun alussa. Samalla alkaa postin luokitus. Kirjeet jaetaan erilaisilla nopeuksilla riippuen luokituksesta ja postimaksusta. Ensimmäisen luokan lähetykset luvataan olevan perillä kotimaassa seuraavana päivänä. Ensimmäisen luokan lähetyksistä maksaa 1 mk 40 penniä (paino enintään 20 grammaa). Kirjeiden lisäksi tähän luokkaan siirtyvät myös postikortit, painotuotteet ja pikkupaketit. Toiseen luokkaan kuuluvat kirjeet, jotka lähtevät 20 kpl:een nipuissa. Ne kuuluvat niin kutsuttuun säästöluokkaan. Niiden alin maksu on 1,10 mk. Uudistukseen kuuluu myös se, että posti alkaa ottaa lisämaksun hankalasti käsiteltävistä lähetyksistä. Niinpä esim. lehdistä leikatuista kupongeista alkaa mennä 10 pennin lisämaksu. Muistattehan muuten, että tämän vuoden alusta alkaen ei tarvitse enää kirjoittaa kaupunkiosoitteen jälkeen postitoimipaikan numeroa. Ennen piti esim. kirjoittaa 00510 Helsinki 51, nyt vain 00510 Helsinki.

Viime vuonna kuoli veneonnettomuuksissa 119 ihmistä. Viinalla oli syytä kuudessa onnettomuudessa kymmenestä. Useimmiten onnettomuus tapahtuu niin että venessä olija putoaa yli laidan. Toiseksi tavallisin onnettomuus on veneen kaatuminen. Myös veneen täytyminen vedellä saattaa aiheuttaa onnettomuuden. Onnettomuuksissa kuolleilla ei ole ollut pelastusliivejä, vaikka ne ovat laissa määrätty.

Helsingin yliopistolliseen sairaalaan (HYKS) jonottaa yli 9000 ihmistä. Nämä ihmiset on päätetty ottaa tähän sairaalaan hoitoon, mutta heille ei ole vielä voitu varata aikaa hoitoa varten. Lyhimmät jonot on psykiatrian klinikalla. Potilasjonot HYKS:aan ovat kasvaneet vuodessa kolmasosalla. Pisimpään joutuvat odotamaan suonikohjupotilaat.

Hallitus päätti viedä 2 000 tonnia vehnää kehitysapuna nälkää näkeviin kehitysmaihin. Vehnää viemällä puretaan viljavuoria (= liian hyvistä sadoista tulleita liian suuria määriä viljaa.).

Ulkoministeri Paavo Väyrynen teki vierailun Kaakkois-Aasiaan. Väyrynen kävi mm. Kiinassa ja Indonesiassa. Väyrynen tapasi matkallaan Kiinan pääministerin, kävi Kiinan muurilla. Kiinan muuri on noin 6700 km pitkä, 7-8 metriä korkea ja 5-6 metriä paksu. Ulkoministeri Paavo Väyrynen sai Kiinan pääkaupungissa Pekingissä tutustua myös niin kutsuttuun Kiellettyyn kaupunkiin. Siellä asuvat Kiinan ylimmät johtajat.

YHDISTYKSEN KUULUMISIA

»VUOSIKOKOUS LÄHESTYY»...

Olet tietysti huomannut että vuosikokous lähestyy. On hyvin tärkeää, että yhdistyksen jäsenet tulevat kokouksessaan asioista päättämään. Yhdistys on kasvanut paljon ja sen mukana myös yhdistyksen talous on kasvanut. Johtokunnalla on suuri vastuu. On tärkeää, että johtokuntaan valitaan ihmisiä, joilla on vastuuntunnetta ja tietoa. Puheenjohtajaksi olisi valittava henkilö, joka tuntee yhdistyksen asiat. Puheenjohtajana voi toimia hyvin vain sellainen henkilö, joka on ollut mukana yhdistyksen toiminnassa aktiivisesti. Jäsenet muistavat, että jos puheenjohtaja on kuurosokea tulee varapuheenjohtajan olla kuuleva näkevä asiantuntijajäsen. Puheenjohtajaksi voidaan myös valita kuuleva näkevä asiantuntijajäsen ja silloin on taas varapuheenjohtajaksi valittava kuurosokea henkilö.

Nyt on alkanut Valtava-vuosi. Se merkitsee sitä, että yhdistyksen talousasiat täysin muuttuvat. On siis valittava sellaisia henkilöitä, jotka ymmärtävät raha-asioita ja jotka hyvin tuntevat oman yhdistyksen asiat.

Nyt ei ole sopiva aika valita »ulkopuolinen» puheenjohtaja sillä tänä vuonna ei ole aikaa alkaa opettaa aivan uutta ihmistä. Olisi parasta valita puheenjohtajaksi henkilö, joka on jo toiminut johtokunnassa

ja joka tämän kautta tuntee asiat ja työt hyvin. Jäsenistö päättää tästä asiasta, mutta nyt on myös jäsenistöllä oltava vastuuntunnetta. Miettikää siis ehdokastanne jo etukäteen. Tehkää järkevä valinta. Valitkaa henkilö, joka tuntee yhdistyksen asiat. Johtokuntaan voi tavalliseksi jäseneksi aivan hyvin valita aivan uusikin ihmisiä, mutta puheenjohtajan on tiedettävä mitä tekee.

OLETHAN JO ILMOITTAUTUNUT VUOSIKOKOUKSEEN! Ilmoittautumisaika meni jo umpeen, mutta voit vielä jälki-ilmoittautua nyt heti! Tieto osallistumisesta on oltava meillä täällä yhdistyksessä viimeistään 12.3. Pistemateriaalia emme kuitenkaan enää varmasti voi luvata. Muista kuitenkin ilmoittaa millaisena haluat kokousmateriaalin sillä yritämme valmistaa jonkin verran pistemateriaalia niillekin jotka eivät ole ilmoittautuneet ajoissa.

Yhdistykseen tulee taas uusia työntekijöitä. Dagny Ahvenainen tulee toimistoon Jaakko Holmalahden paikalle. Monet teistä tuntevat ennestään Dagin joka siirtyy meille Näkövammaisten Keskusliitosta. Kuopioon on valittu Leena Hassisen seuraaja, hän on nimeltään Risto Manninen. Ristolla on vaimo ja pieni poika-vauva. Risto Manninen toimii Kuopiossa samalla tavalla kuin Leena. Puhelinnumero ja osoite on myös sama.

Yhdistyksen johtokunta on kokouksessaan päättänyt, että tehdään kuurosokeita varten niin sanottuja kommunikaatiopasseja. Tämä on pieni kortti, jossa lu-

Tähän asti suurin Lottovoitto meni Lahteen. Lottovoitto oli 5,4 miljoonaa mk. Sen sai ainoalla täysosumarivillä lahtelainen kolmen lapsen yksinhuotaja-äiti. Tuon viikon aikana suomalaiset lottosivat yhteensä 37,4 miljoonalla mk:lla.

Anna-Liisa Tilus on nimeltään uusi Miss Suomi. Suomen kauneimmaksi valittu tyttö on tumma, pitkätukainen ja tyttömäinen. Anna-Liisa on kotoisin Himangalta Pohjanmaalta. Toiseksi tuli seinäjokelainen Tiina Laine, joka on vaalea.

Raha-arpajaisten päävoitto laskee 300 000 mk:aan. Ennen se on ollut 500 000. Samalla pienemmät voitot lisääntyvät. Tähän saakka joka seitsemäs tai kahdeksas raha-arpa on voittanut, nyt voittaa joka viides arpa. Joka kuukausi on myynnissä 100 000 raha-arpaa.

Neuvostoliiton presidentti ja puoluejohtaja Juri Andropov kuoli torstaina 9. helmikuuta. Syy kuolemaan oli munuaistauti. Andropov ehti olla Neuvostoliiton johtoasemassa vain noin vuoden presidentti Brezhnevin kuoleman jälkeen. Andropovin hautajaiset pidetään 14.2. Suomesta niihin osallistuu presidentti Koivisto ja ulkoministeri Paavo Väyrynen.

Amerikkalainen astronautti (avaruuslentäjä) on ensimmäisenä ihmisenä maailmassa liikkunut avaruudessa ilman turvavaijereita. Aikaisemmin on avaruusaluk-

sista käyty ukona siten, että astronautilta on ollut vaijereilla yhteys alukseensa. Kokeilu onnistui hyvin.

KUTSU VUOSIKOKOUKSEEN

- Suomen Kuurosokeat ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidetään Helsingissä hotelli Aurorassa 25.3.1984 alkaen kello 9.00. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Jäsenille on lähetetty henkilökohtainen kutsu kotiosoitteella.

Kokoukseen voi vielä ilmoittautua, mutta materiaalia ei enää voi saada etukäteen. Viimeinen ilmoittautumispäivä pelkkään kokoukseen on 12.3.1984.

Johtokunta

● HUOMIO HUOMIO HUOMIO VUOSIKOKOUS HUOMIO!!!!!!!!!!!!

Viimeinen ilmoittautumispäivä vuosikokoukseen on/ oli 13.02.-84. Jos haluat lähteä soita tai kirjoita heti yhdistyksen toimistoon. Puhelin 7704 352. Osoite Mäkelänkatu 50, 00510 Hki 51.

kee kuurosokean henkilön nimi. minne tarvittaessa voi ottaa yhteyttä sekä millä tavalla juuri tämä kuurosokea henkilö kommunikoi. Jäsen Oiva Maksimainen oli tehnyt asiasta esityksen. Passit yritetään saada kuntoon vuosikokoukseen mennessä. Passeja saa vuosikokouksen jälkeen maksutta yhdistyksen toimistosta. Vuosikokousta varten hyväksyttiin yhdistyksen toimintakertomus sekä todettiin, että erovuorossa ovat johtokunnasta: Martti Avila, Ulla Tikkanen ja Marja-Liisa Heiskanen. Myös varajäsen Vilho Sulonen on erovuorossa. -- Palvelutalon johtajalle ja toimintaterapeutille päätettiin hankkia puhelimet kotiin niin, että heihin saa yhteyttä iltaisin ja öisin. Palvelutalosta menee hälytys Hervannan huoltoon ja sieltä otetaan tarvittaessa yhteyttä palvelutalon henkilökuntaan. Lasten keskuksen johtaja ja erityisopettaja saivat luvan osallistua ulkopuoliseen koulutukseen lähiaikoina ja yhdistykseen hyväksyttiin kaksi uutta jäsentä. Johtokunta tutustui kokouksen aikana myös palvelutaloon sekä sen kalustukseen ja varustukseen. Talossa asuu nyt kolme kuurosokeaa. Muitten muutto on viivästynyt siitä syystä, että kunnat tekevät maksusitoumus-päätökset niin hitaasti. Palvelutalossa asuva kuurosokea maksaa itse vuokransa ja muut jokapäiväiset menonsa mutta kunnat antavat maksusitoumuksen niistä kuluista, jotka johtuvat palvelusta (tämä tarkoittaa, että kunnat maksavat esimerkiksi henkilökunnan palkat jne).

Yhdistyksen toiminnanjohtaja on talvilomalla 7.3.-16.3. Tavataan vuosikokouksessa!

Inger

UUSI ALUESIHTTEERI

Minä olen Heikki Paatelainen. Asun vaimoni ja 5 vuo-tiaan poikani kanssa Lohjalla, jonne on myös tarkoitus saada toimistotilat. Olen vastaanottanut uuden tehtäväni kuurosokeiden aluesihteerinä 30.1.1984.

Olen jonkin verran tuttu henkilö kuurosokeain keskuudessa, koska olen aikaisemmin toiminut Näkövammaisten Keskusliitossa, ja viimeiset 1 1/2 vuotta Näkövammaisten ammattikoulussa liikkumistaidon ohjaajana. Tänä aikana olen saanut kannustavaa tukea tehtävieni hoitamisessa. Tämän vuoksi odotan mielenkiinnolla syvällisempää yhteistyötä kuurosokeiden parissa.

Työalueeni on Helsingin, Turun ja Hämeenlinnan keskussairaalaapiirit, joiden alueella asuviin asiakkaisiin haluan tutustua lähiaikoina henkilökohtaisen tapaamisen muodossa.

Ystävällisin terveisin
Heikki Paatelainen

KIITOS!

Työni kuntoutussihteerinä loppui 12.2. ja siirryin 15.2. Kuurojen Liittoon hoitamaan väliaikaisesti tulkisteerin työtä. Mennyt 2 1/2 vuotta tuntuu näin jälkeen päin lyhyeltä ajalta, vaikka sen aikana on tapahtunut paljon. Kuntoutussihteerin työ on ollut antoisaa ja haastavaa. Välillä on ollut iloisia aikoja ja työ on ollut helppoa. Välillä taas on ollut ikäviä aikoja ja työ on ollut vaikeaa. Näitä molempia kuitenkin tarvitaan, että työ pysyy mielenkiintoisena.

Haluankin nyt kiittää kaikkia tapaamiani kuurosokeita sekä työntekijöitä hyvästä yhteistyöstä. Toivotan teille kaikille onnea ja menestystä elämässä ja työssä. Tapaamme varmasti muissa yhteyksissä, joten yhteydenpitoamme jatkuu edelleen.

Lämpöisin terveisin
Leena Hassinen

KEVÄÄN JA KESÄN 1984 MUODISTA

Vaatemuoti on asia, joka kulkee aina melko paljon edellä aikaansa. Talvella lehdet ovat täynnä muotikuivia tulevan kevään ja kesän vaatteista. Vaatteiden suunnittelijat suunnittelevat jo ensi talven ja sitä seuraavan kevätkauden mallistoa. Monen mielestä muoti on täysin turha asia. He saattavat hyvinkin olla oikeassa. Varmaa on, että muoti maksaa paljon jos sitä seuraa aina. Vaikka ei muotivaatteita ostakaan, on hauskaa silti tietää, mikä on ajanmukaista pukeutumista.

Tulevana keväänä ja kesänä kaikkein suosituimpia ovat merimiestyylliset vaatteet. Tällaisten vaatteiden päävärit ovat tietenkin valkoinen, sininen ja punainen. Tähän tyyliin kuuluvat moniosaiset asut. Naisilla jakkuna voi olla 3/4 pituinen blazeri tai hyvin suuri anorakki (hupputakki). Hameista ovat muotia kapeat hameet, housuhameet tai hyvin leveähelmaiset poimutetut hameet. Shortsit ovat hyvin muodikkaita, ja pitkissä housuissa lepattavat leveälahkeiset housut. Housujen vyörätöissä on paljon rypytyksiä ja laskoksia eli ne ovat ylhäältä mukavan väljät. Housujen lahkeet ulottuvat usein pohkeeseen tai nilkan yläosaan. Lahkeissa on tänä kesänä usein käänteet tai halkiot. Kankaista muodikkaimpia ovat puhdas puuvilla ja pellava sekä niiden sekoitteet. Puuvillaneuleet ovat hyvin muodikkaita. Meriaiheet ovat suosittuja myös koruissa: ankkurit korvissa on kesän muotikoru. Merityyliin kuuluvat kengät ovat matalakantaiset ja valkoiset. Laukkuna suositellaan eri kokoisia meriemiessäkkejä.

Muotisuunnittelijat etsivät ideansa kaukaisista maista. Tulevan kevään ja kesän muotimaat ovat Intia ja Japani ja maanosista Afrikka.

Juuri Afrikasta varmaan tulevat kovasti modissa olevat villieläinten nahkaa jäljittelevät kuviot kankaissa ja neuleissa. Tässä kaukaisista maista tulevassa muodissa ovat värit hyvin tärkeitä. Ne ovat hehkuvia: kullanuskeaa ja kirkkaat perusvärit. Tähän muotiin kuuluvat pitkissä housuissa päälle ommellut paikkataskut vähän siellä ja täällä. Niitä on pitkin ja poikin housun lahkeissa.

Japanilaisuus on suurta muotia kaikkialla maailmassa, missä muoti kiinnostaa. Japanilaistyylliset vaatteet ovat suuria ja väljiä. Tähän tyyliin kuuluu kesän kaikkein muodikkain vaate, suuri liivi. Sitä valmistetaan kaikista kankaista silkistä trikooseen. Sitä käytetään joko yksinään tai puseroiden ja mekkojen päällä. Usein suuri liivi on väriltään musta.

Tänä vuonna voi olla muodikas myös hyvin tyytöttömästi. Kautta aikojen pukeutumisessa huonon maun perikuva on ollut amerikkalainen turisti. Lehtien pilakuvissa amerikkalainen kuvataan esim. mieheksi, jolla on palmukuviollinen paita, kukallinen solmio, ruudulliset housut ja isot aurinkolasit. Kaiken koristeena lierihattu. Tänä vuonna tämä kaikki on suurta muotia.

Tämä kaikki siis on muotia muotitoimittajien mielestä tulevana keväänä ja kesänä. Aivan varmaa kuitenkin on, että valtaosa suomalaisista – niinkuin muunkin maalaisista – kulkee kuten ennenkin farma-reissa ja t-paidassa tai tavallisessa puuvillamekossa.